令和７年２月２７日

関係各位

施設環境委員長

構内に入講する車両情報等取得についてのお知らせ

日頃より、構内の交通対策にご理解を賜り感謝申し上げます。

現在、駐車登録を申請していない自動車の入構及び駐車により、駐車登録して

いる学生・教職員の駐車困難な状況が生じているとともに、大学関係者外の自動

車が構内を自由に通り抜け出来る環境により事故等の懸念が生じていることを

長期的に改善するため、施設環境委員会において構内交通に係る対策の審議を

進めているところです。

このことについて、駐車需要台数の実態を把握し効果的な構内交通対策を講

ずるため、令和７年４月より構内に入退構する自動車の車種及び車両情報（以

下、「車両情報等」という）を取得することとしましたのでお知らせします。

なお、車両情報等取得以降も駐車登録を申請しないまま駐車している自動車

については、順次学内公表等を予定しています。まだ駐車登録を申請していな

い学生・教職員については、学内インフォメーションページより申請をお願い

します。

また、駐車登録済の学生・教職員におかれては、登録証を自動車のフロント

ガラスの内側の車外から確認できる位置に置かれますようお願いします。

キャンパスを利用する全ての者の安全を確保するため、ご理解とご協力のほ

ど何卒宜しくお願い申し上げます。

＜学内インフォメーションページ＞

駐車登録申請システム 申請メニュー https://jreserve.nagaokaut.ac.jp/

問合せ先

１．申請に関すること

【学 生】学生支援課 学生係 0258-47-9253

【教職員】総務課 総務係 0258-47-9201

２．その他環境整備に関すること

  施設課 総務係 0258-47-9232